
мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 168 222 203 184 212 147 2280 190,0

мс Сазонов Олег 203 183 210 178 182 188 2280 190,0

кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО 223 129 179 169 159 184 2271 189,3

мс Ефимов Андрей 256 195 215 214 167 181 2271 189,3

мс Апанякина Ксения Московская область 220 208 225 220 178 185 2268 189,0

1 Барацевич Юрий 164 192 169 182 181 144 2268 189,0

кмс Иевлева Вероника Московская область 149 141 181 182 189 178 2256 188,0

мс Золотухин Глеб 167 189 276 181 231 192 2256 188,0

мс Куделя Сергей Московская область 180 196 202 248 181 213 2205 183,8

1 Меняйлова Надежда 153 186 140 178 157 171 2205 183,8

мс Ильичев Станислав Московская область 244 182 234 155 253 243 2200 183,3

1 Меняйлова Марина 126 146 159 180 135 143 2200 183,3

мс Кошель Мария Московская область 150 165 189 200 177 179 2194 182,8

мс Щекачев Вячеслав 179 194 178 168 195 220 2194 182,8

1 Барановская Диана Московская область 142 141 171 129 154 128 2152 179,3

мс Коршак Ян 290 208 203 204 191 191 2152 179,3

мс Недосеева Дарья Москва 199 125 158 123 158 166 2086 173,8

кмс Царенко Степан 166 170 193 224 194 210 2086 173,8

кмс Сулейманян Арамаис Мосоквская область 192 224 182 203 169 181 2077 173,1

кмс Шарапова Алёна 142 149 166 164 168 137 2077 173,1

кмс Щербина Ольга Московская область 133 147 132 157 176 150 2058 171,5

мс Андреев Сергей 190 199 171 173 202 228 2058 171,5

кмс Замятина Анна Московская область 153 170 128 140 150 158 2051 170,9

1 Шехонин Максим 210 179 224 187 196 156 2051 170,9

кмс Мишина Наталья Московская область 167 156 187 163 138 137 1994 166,2

кмс Клименко Сергей 163 161 178 168 209 167 1994 166,2

1 Птицына Ксения Московская область 131 155 180 184 171 147 1993 166,1

кмс Яковлев Максим 171 175 174 181 166 158 1993 166,1

мс Романова Кира Московская область 173 173 190 183 157 142 1888 157,3

мс Золотухин Ярослав 110 146 166 157 143 148 1888 157,3

очки средний место

кмс Иевлева Вероника Московская область 171

мс Золотухин Глеб 245

мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 247

мс Сазонов Олег 193

кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО 191

мс Ефимов Андрей 211

мс Апанякина Ксения Московская область 204

1 Барацевич Юрий 150

очки средний место

мс Апанякина Ксения Московская область 168 Средний результат

1 Барацевич Юрий 197 пары - 186,6

кмс Иевлева Вероника Московская область 177

мс Золотухин Глеб 199

Результаты квалификационных игр

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Парные соревнования - смешанные

3

Субъект РФ 1 игра 2 игра 3 играМесто
Звание/ 

Разряд Фамилия Имя 6 игра
всего 

12 игр

средний  

пары 

1

2

4 игра 5 игра

15

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

3 402 201,0 2

Матчевые встречи

промежуточное место

4 416 208,0 4

1 440 220,0 1

3 365 182,5 4

4 376 188,0 3

2 354 177,0 3

матч за 3 место



очки средний место

мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 201

мс Сазонов Олег 175

кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО 185

мс Ефимов Андрей 290

кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО

мс Ефимов Андрей

мс Косякова Полина Калуга, ФБКО

мс Сазонов Олег

кмс Иевлева Вероника Московская область

мс Золотухин Глеб

Финал

2 

место
средний результат пары - 193,5

3 

место
средний результат пары - 190,5

2 475 237,5 1

1 

место
средний результат пары - 196,7

1 376 188,0 2



мсмк Семенов Иван Московская область 197 209 222 201 181 198 2495 207,9

мс Коршак Ян 290 208 203 204 191 191

мс Ильичев Станислав Московская область 244 182 234 155 253 243 2406 200,5

кмс Обухов Александр Томская область 152 194 168 186 172 223 2406 200,5

мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 213 212 215 162 196 197 2343 195,3

мс Кормилицин Дмитрий Волгоградская область 212 232 163 158 180 203 2343 195,3

кмс Сулейманян Арамаис Московская область 192 224 182 203 169 181 2314 192,8

мс Андреев Сергей 190 199 171 173 202 228 2314 192,8

1 Хавченко Дмитрий Московская область 184 246 214 202 163 212 2289 190,8

1 Смирнов Станислав ХМАО-Югра 143 201 139 184 185 216 2289 190,8

кмс Царенко Степан Москва 166 170 193 224 194 210 2284 190,3

мс Степин Алексей Московская область 172 175 204 179 212 185 2284 190,3

1 Барацевич Юрий Московская область 164 192 169 182 181 144 2252 187,7

мс Куделя Сергей Московская область 180 196 202 248 181 213 2252 187,7

мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 256 195 215 214 167 181 2243 186,9

1 Быстров Валентин Томская область 179 144 190 184 158 160 2243 186,9

кмс Иванищев Ярослав Московская область 191 190 190 181 224 213 2214 184,5

кмс Яковлев Максим Томская область 171 175 174 181 166 158 2214 184,5

кмс Клименко Сергей Московская область 163 161 178 168 209 167 2198 183,2

1 Шехонин Максим Москва 210 179 224 187 196 156 2198 183,2

мс Сазонов Олег Калуга, ФБКО 203 183 210 178 182 188 2179 181,6

мс Богданкевич Станислав Московская область 169 137 166 207 189 167 2179 181,6

мс Золотухин Ярослав Московская область 110 146 166 157 143 148 2106 175,5

мс Золотухин Глеб Московская область 167 189 276 181 231 192 2106 175,5

3 Безруков Сергей Московская область 150 161 140 193 165 159 1979 164,9

3 Дубков Николай Республика Татарстан 186 167 156 178 167 157 1979 164,9

1 Зинков Павел Москва 138 151 140 162 177 171 1963 163,6

1 Цымбал Александр Московская область 187 160 146 151 149 231 1963 163,6

очки ср-й место

мсмк Семенов Иван Московская область 274

мс Коршак Ян 204

кмс Сулейманян Арамаис Московская область 198

мс Андреев Сергей 222

мс Ильичев Станислав Московская область 181

кмс Обухов Александр Томская область 146

мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 167

мс Кормилицин Дмитрий Волгоградская область 183

очки ср-й место

мс Ильичев Станислав Московская область 180

кмс Обухов Александр Томская область 158

кмс Сулейманян Арамаис Московская область 200

мс Андреев Сергей 196

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Результаты квалификационных игр

Место
Звание/ 

Разряд Фамилия Имя
5 

игра

6 

игра

всего      

12 игр

средний  

пары 
3 игра

4 

игра

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Парные соревнования, мужчины

2

Субъект РФ 1 игра 2 игра

1

14

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2 327 163,5 3

Матчевые встречи

промежуточное место

1 478 239,0 1

4 420 210,0 4

338 169,0 4

4 396 198,0 3

3

3 350 175,0 2

матч за 3 место



очки ср-й место

мсмк Семенов Иван Московская область 185

мс Коршак Ян 181

мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 188

мс Кормилицин Дмитрий Волгоградская область 222

мс Белинский Александр Калуга, ФБКО

мс Кормилицин Дмитрий Волгоградская область

мсмк Семенов Иван Московская область

мс Коршак Ян

кмс Сулейманян Арамаис Московская область

мс Андреев Сергей

3 

место
средний результат пары - 195,6

2 410 205,0 1

1 

место
средний результат пары - 193,9

Финал

2 

место
средний результат пары - 208,6

1 366 183,0 2



кмс Иевлева Вероника Москва 149 141 181 182 189 178 2038 169,8

мс Романова Кира Москва 173 173 190 183 157 142 2038 169,8

кмс Шарапова Алёна Московская область 142 149 166 164 168 137 1991 165,9

мс Сазонова Елена Омская область 159 162 208 199 182 155 1991 165,9

мс Кошель Мария Московская область 150 165 189 200 177 179 1989 165,8

мс Недосеева Дарья Республика Татарстан 199 125 158 123 158 166 1989 165,8

1 Меняйлова Надежда Московская область 153 186 140 178 157 171 1874 156,2

1 Меняйлова Марина 126 146 159 180 135 143

кмс Мишина Наталья Московская область 167 156 187 163 138 137 1847 153,9

кмс Замятина Анна Московская область 153 170 128 140 150 158 1847 153,9

1 Барановская Диана Московская область 142 141 171 129 154 128 1833 152,8

1 Птицына Ксения Москва 131 155 180 184 171 147 1833 152,8

очки ср место

кмс Иевлева Вероника Москва 135

мс Романова Кира Москва 171

1 Меняйлова Надежда Московская область 148

1 Меняйлова Марина 203

кмс Шарапова Алёна Московская область 168

мс Сазонова Елена Омская область 162

мс Кошель Мария Московская область 230

мс Недосеева Дарья Республика Татарстан 165

очки ср место

кмс Иевлева Вероника Москва 134 Средний результат 

мс Романова Кира Москва 160 пары - 164,8

кмс Шарапова Алёна Московская область 207

мс Сазонова Елена Омская область 136

очки ср место

мс Кошель Мария Московская область 194

мс Недосеева Дарья Республика Татарстан 192

1 Меняйлова Надежда Московская область 138

1 Меняйлова Марина 173

мс Кошель Мария Московская область

мс Недосеева Дарья Республика Татарстан

1 Меняйлова Надежда Московская область

1 Меняйлова Марина

кмс Шарапова Алёна Московская область

мс Сазонова Елена Омская область

Парные соревнования, женщины

Результаты квалификационных игр

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

3

Субъект РФ
1 

игра

2 

игра

3 

игра
Место

Звание/ 

Разряд Фамилия Имя
6 

игра

всего     

12 игр

средний  

пары 

1

2

4 

игра

5 

игра

2 330 165,0 4

4

5

Матчевые встречи

промежуточное место

1 306 153,0 3

4 351 175,5 2

3 294 147,0 4

4 343 171,5 3

3 395 197,5 1

матч за 3 место

6

ФИНАЛ

2 

место
средний реультат. пары - 156,8

3 

место
средний результат пары - 166,5

2 311 155,5 2

1 

место
средний результат пары - 179,3

1 386 193,0 1



1 мс Ильичев Станислав Московская область 244 182 234 155 253 243 1311 218,5

2 мс Коршак Ян Московская область 290 208 203 204 191 191 1287 214,5

3 мс Золотухин Глеб Московская область 167 189 276 181 231 192 1236 206,0

4 мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 256 195 215 214 167 181 1228 204,7

5 1 Хавченко Дмитрий Московская область 184 246 214 202 163 212 1221 203,5

6 мс Куделя Сергей Московская область 180 196 202 248 181 213 1220 203,3

7 мсмк Семенов Иван Московская область 197 209 222 201 181 198 1208 201,3

8 мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 213 212 215 162 196 197 1195 199,2

9 кмс Иванищев Ярослав Москва 191 190 190 181 224 213 1189 198,2

10 мс Андреев Сергей Московская область 190 199 171 173 202 228 1163 193,8

11 кмс Царенко Степан Москва 166 170 193 224 194 210 1157 192,8

12 1 Шехонин Максим Московская область 210 179 224 187 196 156 1152 192,0

13 кмс Сулейманян Арамаис Московская область 192 224 182 203 169 181 1151 191,8

14 мс Кормилицин Дмитрий Калуга, ФБКО 212 232 163 158 180 203 1148 191,3

15 мс Сазонов Олег Калуга, ФБКО 203 183 210 178 182 188 1144 190,7

16 мс Щекачев Вячеслав Московская область 179 194 178 168 195 220 1134 189,0

17 мс Сазонов Иван Калуга, ФБКО 191 147 151 199 209 235 1132 188,7

18 мс Степин Алексей Москва 172 175 204 179 212 185 1127 187,8

19 кмс Обухов Александр Московская область 152 194 168 186 172 223 1095 182,5

20 1 Большаков Даниил Московская область 203 154 189 183 172 179 1080 180,0

21 1 Смирнов Станислав Московская область 143 201 139 184 185 216 1068 178,0

22 кмс Клименко Сергей Московская область 163 161 178 168 209 167 1046 174,3

23 мс Богданкевич Станислав Калуга, ФБКО 169 137 166 207 189 167 1035 172,5

24 1 Барацевич Юрий Московская область 164 192 169 182 181 144 1032 172,0

25 кмс Яковлев Максим Московская область 171 175 174 181 166 158 1025 170,8

26 1 Цымбал Александр Москва 187 160 146 151 149 231 1024 170,7

27 1 Быстров Валентин Калуга, ФБКО 179 144 190 184 158 160 1015 169,2

28 кмс Дубков Николай Москва 186 167 156 178 167 157 1011 168,5

29 3 Безруков Сергей Москва 150 161 140 193 165 159 968 161,3

30 кмс Хостегян Ашот Московская область 152 180 154 143 146 180 955 159,2

31 1 Зинков Павел Московская область 138 151 140 162 177 171 939 156,5

32 мс Золотухин Ярослав Московская область 110 146 166 157 143 148 870 145,0

очки место

1 мс Ильичев Станислав Московская область 201 1

8 мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 185 8

2 мс Коршак Ян Московская область 212 2

7 мсмк Семенов Иван Московская область 192 7

3 мс Золотухин Глеб Московская область 178 5

6 мс Куделя Сергей Московская область 185 4

4 мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 205 3

5 1 Хавченко Дмитрий Московская область 158 6 Средний результат - 197

очки место

1 мс Ильичев Станислав Московская область 171 3

4 мс Куделя Сергей Московская область 203 2

2 мс Коршак Ян Московская область 212 1

3 мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 189 4

сумма 

6

средний  

6 игр

3 

игра

4 

игра

5 

игра

6 

игра

Матчевые встречи

промежуточное место

Матчевые встречи

1 

игра

2 

игра
Место

Звание/ 

Разряд Фамилия Имя Субъект РФ

промежуточное место

Результаты квалификационных игр

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Личные соревнования, мужчины



очки место

3 мс Ильичев Станислав Московская область 175 4 Средний результат - 206,4

4 мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 203 3

очки место

1 мс Коршак Ян Московская область 177 2

2 мс Куделя Сергей Московская область 235 1

1 

место
мс Куделя Сергей Московская область

2 

место
мс Коршак Ян Московская область

3 

место
мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО

Финал

средний результат - 204,7

средний результат  - 209,7

средний результат - 202,7

промежуточное место

промежуточное место

матч за 3 место



1 мс Апанякина Ксения Московская область 220 208 225 220 178 185 1236 206,0

2 мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 168 222 203 184 212 147 1136 189,3

3 мс Сазонова Елена Москва 159 162 208 199 182 155 1065 177,5

4 мс Кошель Мария Московская область 150 165 189 200 177 179 1060 176,7

5 кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО 223 129 179 169 159 184 1043 173,8

6 кмс Иевлева Вероника Москва 149 141 181 182 189 178 1020 170,0

7 мс Романова Кира Москва 173 173 190 183 157 142 1018 169,7

8 1 Меняйлова Надежда Московская область 153 186 140 178 157 171 985 164,2

9 1 Птицына Ксения Московская область 131 155 180 184 171 147 968 161,3

10 кмс Мишина Наталья Москва 167 156 187 163 138 137 948 158,0

11 мс Недосеева Дарья Москва 199 125 158 123 158 166 929 154,8

12 кмс Шарапова Алёна Московская область 142 149 166 164 168 137 926 154,3

13 кмс Замятина Анна Московская область 153 170 128 140 150 158 899 149,8

14 кмс Щербина Ольга Московская область 133 147 132 157 176 150 895 149,2

15 1 Меняйлова Марина Московская область 126 146 159 180 135 143 889 148,2

16 1 БарановскаяДиана Московская область 142 141 171 129 154 128 865 144,2

очки место

1 мс Апанякина Ксения Московская область 197 3

4 мс Кошель Мария Московская область 256 1

2 мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 244 2

3 мс Сазонова Елена Москва 214 4 Средний результат - 176,7

очки место

3 мс Апанякина Ксения Московская область 242 3

4 мс Сазонова Елена Москва 135 4

очки место

1 мс Кошель Мария Московская область 214 1

2 мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 201 2

1 

место
мс Кошель Мария Московская область

2 

место
мс Косякова Полина Калуга, ФБКО

3 

место
кмс Апанякина Ксения Московская область средний результат - 209,3

сумма 

6  игр

средний  

6 игр

3 

игра

4 

игра

5 

игра

6 

игра

промежуточное место

матч за 3 место

1 

игра

2 

игра
Место

Звание/ 

Разряд Фамилия Имя Субъект РФ

средний результат - 191,2

средний результат - 197,6

Матчевые встречи

промежуточное место

промежуточное место

Финал

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Личные соревнования, женщины

Результаты квалификационных игр



1

кмс

мс

мс

Царенко

Арнаутов

Степин

Степан

Дмитрий

Алексей

Московская область 204 173 226 215 195 234 217 212 1676 209,5

2

мс

мс

мс 

Ефимов

Сазонов

Исаев

Андрей

Олег

Сергей

Калуга, ФБКО 197 191 179 198 204 188 180 190 1527 190,9

3

мс

мс

мс 

Андреев

Золотузин

Коршак

Сергей

Глеб

Ян

Московская область 225 196 180 177 201 204 178 166 1527 190,9

4

мс

мс

мс 

Белинский

Дрожбин

Кормилицин

Александр

Алексей

Дмитрий

Калуга, ФБКО 200 176 184 170 191 190 179 213 1503 187,9

5

1

мс

кмс

Барацевич

Куделя

Яковлев

Юрий

Сергей

Максим

Московская область 152 172 177 204 224 188 204 170 1491 186,4

6

кмс

1

мс

Клименко

Шехонин

Ильичев

Сергей

Максим

Станислав

Московская область 158 190 163 161 190 178 179 247 1466 183,3

7

1

1

кмс

Хавченко

Смирнов

Иванищев

Дмитрий

Станислав

Ярослав

Московская область 175 173 191 175 184 144 185 195 1422 177,8

8

кмс

3

1

Дубков

Безруков

Цымбал

Николай

Сергей

Александр

Москва 156 172 157 166 146 198 167 198 1360 170,0

1 очки 2 очки сумма очки место

1 очки 2 очки сумма очки место

6 3

4

мс

мс

мс 

Белинский

Дрожбин

Кормилицин

Александр

Алексей

Дмитрий

Калуга, ФБКО 143 0 223 0 366 0 4

матч за 3 место

промежуточное место

3

мс

мс

мс 

Ефимов

Сазонов

Исаев

Андрей

Олег

Сергей

Калуга, ФБКО 159 2 248 2 407

183 0

3 Московская область 193 2 397 6 2204 2

мс

мс

мс 

Ефимов

Сазонов

Исаев

Андрей

Олег

Сергей

мс

мс

мс 

Сергей

Глеб

Ян

Андреев

Золотухин

Коршак

2 Калуга, ФБКО 183 0 366 0 3

кмс

мс

мс

Царенко

Арнаутов

Степин

Степан

Дмитрий

Алексей

мс

мс

мс 

Белинский

Дрожбин

Кормилицин

Александр

Алексей

Дмитрий

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Командные соревнования (3 человека), мужчины 
Результаты квалификационных игр

1

4 Калуга, ФБКО 170 0 368 2 4

183 0

198 2

1 Московская область 199

8 

игра

всего           

8 игр

средний 

команды
Субъект РФ

1 

игра

2 

игра

3 

игра

6 

игра

7 

игра
Место

Звание/ 

Разряд Фамилия Имя

промежуточное место

Матчевые встречи

4 

игра

5 

игра

42 382



1 очки 2 очки сумма очки место

кмс

мс

мс

Царенко

Арнаутов

Степин

Степан

Дмитрий

Алексей

Московская область 209

средний результат команды 

(3 человека) - 186,4

кмс

мс

мс

Царенко

Арнаутов

Степин

Степан

Дмитрий

Алексей

мс

мс

мс 

Ефимов

Сазонов

Исаев

Андрей

Олег

Сергей

мс

мс

мс 

Белинский

Дрожбин

Кормилицин

Александр

Алексей

Дмитрий

средний результат команды 

(3 человека) - 204,7

средний результат команды 

(3 человека) - 191,6

0 399 2 2

215 2 401 4 1

мс

мс

мс 

Андреев

Золотухин

Коршак

Сергей

Глеб

Ян

Московская область 186 0

мс

мс

мс 

Андреев

Золотухин

Коршак

Сергей

Глеб

Ян

средний результат команды 

(3 человека) - 193,7

3 

место
Калуга, ФБКО

1 

место
Московская область

1

промежуточное место

Финал

2 

место
Московская область

2 190

2

4 

место
Калуга, ФБКО



1

кмс

мс

мс

Иевлева

Романова

Недосеева

Вероника

Кира

Дарья

Москва 148 178 149 232 161 202 180 162 1412 176,5

2

мс

1

1

Апанякина

Барановская

Птицына

Ксения

Диана

Ксения

Московская область 167 166 132 158 167 210 192 199 1391 173,9

3

кмс

кмс

кмс

Замятина

Шарапова

Мишина

Анна

Алёна

Наталья

Московская область 155 192 183 141 155 169 168 168 1331 166,4

4

кмс

1

1

Щербина

Меняйлова

Меняйлова

Ольга

Надежда

Марина

Московская область 176 130 183 198 147 155 168 159 1316 164,5

1 очки 2 очки сумма очки место

1 очки 2 очки сумма очки место

1 очки 2 очки сумма очки место

кмс

1

1

Щербина

Меняйлова

Меняйлова

Ольга

Надежда

Марина

кмс

кмс

кмс

Замятина

Шарапова

Мишина

Анна

Алёна

Наталья

мс

1

1

Апанякина

Барановская

Птицына

Ксения

Диана

Ксения

4 

место

кмс

мс

мс

Иевлева

Романова

Недосеева

Вероника

Кира

Дарья

Москва
средний результат команды 

(3 человека) - 175,2

Замятина

Шарапова

Мишина

Анна

Алёна

Наталья

4

4

мс

1

1

Апанякина

Барановская

Птицына

Ксения

Диана

Ксения

Московская область 224 2 154 0 378 4 3

6 1

2

166 0 300 0 4

3

кмс

кмс

кмс

3амятина

Шарапова

Мишина

Анна

Алёна

Наталья

Московская область 173 2 180 2 353 6 1

2

мс

1

1

Апанякина

Барановская

Птицына

Ксения

Диана

Ксения

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

1

кмс

мс

мс

Иевлева

Романова

Недосеева

Вероника

Кира

Дарья

Москва 147 0 192 2 339

Матчевые встречи

промежуточное место

Командные соревнования (3 человека), женщины 
Результаты квалификационных игр

Субъект РФ
1 

игра

Московская область 138 0 133 0 271 0 2

1

кмс

1

1

Щербина

Меняйлова

Меняйлова

Ольга

Надежда

Марина

Московская область 157 2 170 2 327

кмс

кмс

кмс

Финал

промежуточное место

3

кмс

мс

мс

Иевлева

Романова

Недосеева

Вероника

Кира

Дарья

Москва 181 0 171 2 352

3 

игра

2

матч за 3 место

промежуточное место

кмс

1

1

Щербина

Меняйлова

Меняйлова

2 3

4 Московская область 171 2 185 0 356 4 2

Ольга

Надежда

Марина

Московская область 134 0

9 

игра

всего           

18 игр

средний  

команды

6 

игра

7 

игра

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

3 

место
Московская область

средний результат команды 

(3 человека) - 172,4

1 

место
Московская область

средний результат команды 

(3 человека) - 166,5

2 

место
Московская область

средний результат команды 

(3 человека) - 162,9

4 

игра

5 

игра
Место

Звание/ 

Разряд Фамилия Имя
2 

игра



л/с личные соервнования

п/с парные соревнования

п/см парные соревнования - смешанные

к/3 командные соревнования (3 человека)

м мужчины

ж женщины

место Субъект РФ баллы баллы баллы баллы баллы баллы баллы

1 Московская область 1 1 2 1 3 1 1 10

2 Калужская область 3 2 1 6 1 3 4 20

3 Москва 9 4 6 4 9 8 4 44

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Сумма 

баллов

Количество участников 1-32 1-16 1-14 1-6 1-15 1-8 1-4

п/см к/3 ж к/3 м

Командный зачет среди субъектов Российской Федерации

Начисление баллов по местам:  (по 1 очку за каждое лучшее место команды в дисциплине), по 

наименьшей сумме баллов: 1 место -1 балл, 2 место - 2, 3 место - 3, 4 место - 4, 5 место - 5 и т.д.

Распределение мест условное для команд с неполными составами (начисляются баллы за последнее 

место в дисциплине) 

Дисициплины л/c м л/с ж п/с м п/c ж



1 мс Коршак Ян Московская область 290 208 203 204 191 191 1287 214,5

2 мс Золотухин Глеб Московская область 167 189 276 181 231 192 1236 206,0

3 мс Ефимов Андрей Калуга, ФБКО 256 195 215 214 167 181 1228 204,7

4 1 Хавченко Дмитрий Московская область 184 246 214 202 163 212 1221 203,5

5 мс Куделя Сергей Московская область 180 196 202 248 181 213 1220 203,3

6 мсмк Семенов Иван Московская область 197 209 222 201 181 198 1208 201,3

7 мс Белинский Александр Калуга, ФБКО 213 212 215 162 196 197 1195 199,2

8 мс Андреев Сергей Московская область 190 199 171 173 202 228 1163 193,8

9 кмс Царенко Степан Москва 166 170 193 224 194 210 1157 192,8

10 1 Шехонин Максим Московская область 210 179 224 187 196 156 1152 192,0

11 кмс Сулейманян Арамаис Московская область 192 224 182 203 169 181 1151 191,8

12 мс КормилицинДмитрий Калуга, ФБКО 212 232 163 158 180 203 1148 191,3

13 мс Сазонов Олег Калуга, ФБКО 203 183 210 178 182 188 1144 190,7

14 мс Щекачев Вячеслав Московская область 179 194 178 168 195 220 1134 189,0

15 мс Сазонов Иван Калуга, ФБКО 191 147 151 199 209 235 1132 188,7

16 мс Степин Алексей Москва 172 175 204 179 212 185 1127 187,8

17 кмс Обухов Александр Московская область 152 194 168 186 172 223 1095 182,5

18 1 Смирнов Станислав Московская область 143 201 139 184 185 216 1068 178,0

19 кмс Клименко Сергей Московская область 163 161 178 168 209 167 1046 174,3

20 мс БогданкевичСтанислав Калуга, ФБКО 169 137 166 207 189 167 1035 172,5

21 1 Барацевич Юрий Московская область 164 192 169 182 181 144 1032 172,0

22 кмс Яковлев Максим Московская область 171 175 174 181 166 158 1025 170,8

23 1 Цымбал Александр Москва 187 160 146 151 149 231 1024 170,7

24 1 Быстров Валентин Калуга, ФБКО 179 144 190 184 158 160 1015 169,2

25 кмс Дубков Николай Москва 186 167 156 178 167 157 1011 168,5

26 3 Безруков Сергей Москва 150 161 140 193 165 159 968 161,3

27 кмс Хостегян Ашот Московская область 152 180 154 143 146 180 955 159,2

28 1 Зинков Павел Московская область 138 151 140 162 177 171 939 156,5

29 мс Золотухин Ярослав Московская область 110 146 166 157 143 148 870 145,0

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Место
Звание/ 

Разряд Фамилия Имя Субъект РФ сумма 6
средний  

6 игр
1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

Рейтинг, мужчины

6 игра



1 мс Апанякина Ксения Московская область 220 208 225 220 178 185 1236 206,0

2 мс Косякова Полина Калуга, ФБКО 168 222 203 184 212 147 1136 189,3

3 мс Сазонова Елена Москва 159 162 208 199 182 155 1065 177,5

4 мс Кошель Мария Московская область 150 165 189 200 177 179 1060 176,7

5 кмс Антонова Анна Калуга, ФБКО 223 129 179 169 159 184 1043 173,8

6 кмс Иевлева Вероника Москва 149 141 181 182 189 178 1020 170,0

7 мс Романова Кира Москва 173 173 190 183 157 142 1018 169,7

8 1 Меняйлова Надежда Московская область 153 186 140 178 157 171 985 164,2

9 кмс Мишина Наталья Москва 167 156 187 163 138 137 948 158,0

10 мс Недосеева Дарья Москва 199 125 158 123 158 166 929 154,8

11 кмс Шарапова Алёна Московская область 142 149 166 164 168 137 926 154,3

12 кмс Замятина Анна Московская область 153 170 128 140 150 158 899 149,8

13 кмс Щербина Ольга Московская область 133 147 132 157 176 150 895 149,2

14 1 Меняйлова Марина Московская область 126 146 159 180 135 143 889 148,2

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

ЧЕМПИОНАТ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

18- 21.02.2026 г.     Московская область, г.о. Красногорск

Место
Звание/ 

Разряд Фамилия Имя Субъект РФ
сумма 

6  игр

средний 

 6 игр

Рейтинг, женщины


